
 ترجمه: محمد کیوان

سپید: فنلاند تا سال ۲۰۴۰ میلادی به اولین 
کشور در دنیا تبدیل خواهد شد که مصرف 
دخانیات را کاملا ریشه کن خواهد کرد. 
دولت این کشور در ماه ژانویه برنامه ای 
را با معیارهای جدید معرفی کرد که به 
موجب آن تا سال ۲۰۴۰ میلادی بیش از 
۹۸ درصد از جمعیت فنلاند هیچ گونه از 
دود،  بدون  تنباکوی  انفیه،  سیگار،  انواع 
پیپ و حتی سیگارهای الکترونیکی را نیز 

مصرف نخواهند کرد.
قیمت  افزایش  شامل  معیارها  این 
دخانیات، ممنوعیت استعمال دخانیات در 
بالکن خانه ها و داخل خودروهای شخصی 
و همچنین اعمال جریمه های سنگین برای 
خرده فروشان سیگار خواهد بود. مصرف 
دخانیات در چند دهه اخیر در فنلاند و دیگر 
کشورهای صنعتی در حال کاهش بوده و 

این امر به کمک اعمال مقرراتی شامل ممنوعیت های تبلیغ 
و نمایش سیگار در مغازه ها و ایجاد اماکن عمومی عاری از 

دخانیات محقق گردیده است.
 در سال ۲۰۱۳، ۱۶ درصد از افراد ۱۵ تا ۶۴ ساله در 
فنلاند به طور روزانه سیگار مصرف می کردند. این در 
حالی است که در بریتانیا ۱۹ درصد از بزرگ سالان در سال 
۲۰۱۴ سیگاری بوده اند. کاری پاآسو رئیس واحد پیشگیری 
از آسیب در وزارت بهداشت و امور اجتماعی فنلاند 
می گوید: »روش مبارزه با دخانیات در فنلاند رویکردی 
انقلابی است. ما می خواهیم از شر تمام فراورده های توتون 
خلاص شویم.« کارشناسان معتقدند که دولت فنلاند با 
استفاده از نوآوری ها و خلاقیت های جدید همه مردم را 
به ترک این عادت ناپسند سوق خواهد داد. پاآسو اضافه 
می کند: »اقدامات ما شامل پایه ریزی مجموعه ای جامع از 
قوانین و سیاست ها است که حتی استعمال محصولات 
دخانیاتی کم ضرر مانند سیگارهای الکترونیکی را نیز منع 
می کند. سوئد، کشور همسایه ما، در سال ۲۰۱۳ شاهد کاهش 
چشمگیری در تعداد افراد سیگاری بود؛ ۱۲/۷ درصد در 
آقایان و ۱۵/۲ درصد در زنان. اما این کاهش مصرف درواقع با 
ترویج مصرف اسنوس که یک نوع تنباکوی بدون دود است 
محقق شد. این در حالی است که استعمال این محصول در 

کنار دیگر محصولات جویدنی تنباکو در دیگر کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا ممنوع است.«

دولت بریتانیا نیز برای کاهش تعداد افراد سیگاری مردم 
را تشویق به استعمال سیگار الکترونیکی می کند اما فنلاند 
در حقیقت می خواهد از تمامی انواع محصولات دخانیات 
رها شود. پاآسو می گوید: »ما نمی خواهیم در دام قوانینی 
که محصولات دخانیات کم ضرر را ترویج می دهند گرفتار 
شویم. به عقیده ما ترویج این نوع محصولات منجر به ایجاد 
اعتیادی جدید خواهد شد که در آینده مشکلات تازه ای 

را برای مسئولین حوزه بهداشت به وجود خواهد آورد.«

افزایش قیمت سیگار
کارشناسان معتقدند که اعمال مالیات های سنگین یکی 
از قوی ترین سیاست ها در زمینه کنترل دخانیات در سطح 
جهانی بوده است. با افزایش قیمت دخانیات بسیاری از 
مردم قادر به تهیه آن نخواهند بود. واگان ریس مدیر مرکز 
کنترل دخانیات در کالج بهداشت عمومی دانشگاه هاروارد 
می گوید: »شواهد نشان می دهد که افزایش قیمت تنها راه 
موثر برای کاهش تقاضا است. در ایالت هایی مانند نیویورک 
که بیشترین نرخ مالیات را شاهد هستیم، کمترین میزان رواج 
دخانیات را نیز مشاهده می کنیم.«. فنلاند نیز جدیدا قیمت ها 

را برای دست فروشان سیگار افزایش داده است.

وسایل نقلیه شخصی و بالکن های عاری از دخانیات
یکی دیگر از رویکردهای ضد دخانیات در کشورهای 
اسکاندیناوی که در ماه جاری به اجرا گذاشته شد ممنوع 
کردن استعمال دخانیات بر روی بالکن خانه ها جهت 
جلوگیری از ایجاد مزاحمت برای دیگر خانوارها است. 
شرکت های ساختمانی در فنلاند در حال حاضر می توانند 
در  را  خانه ها  بالکن  در  دخانیات  استعمال  ممنوعیت 
قراردادهای اجاره یا خرید خانه های مسکونی ذکر کنند. 
در بسیاری از کشورها استعمال دخانیات در اماکن عمومی 
ممنوع است اما این سیاست جدید حریم خصوصی فرد 
سیگاری را هم مورد ملاحظه قرار می دهد. به گفته پاآسو 
شهروندان فنلاندی در صورت حضور افراد زیر ۱۵ سال 
در خودروهای شخصی اجازه استعمال سیگار در داخل 

خودرو را ندارند. در بریتانیا این سن به ۱۸ سال می رسد.

کاهش جاذبه سیگار برای افراد زیر سن قانونی
یک استراتژی کلیدی در فنلاند برای ریشه کن کردن 
دخانیات کاهش جاذبه سیگار و میزان دسترسی نوجوانان 
به آن است. به این ترتیب دولت فنلاند خرید محصولات 

خوراکی شبیه سیگار و سایر دخانیات مانند 
شیرینی ها و شکلات های به شکل پیپ و 

سیگار را محدود می کند.
سازنده  کمپانی های  پاآسو  گفته  به 
سیگارهای الکترونیکی نیز با ممنوعیت های 
قبلا  شد.  خواهند  مواجه  بزرگ تری 
مغازه ای  هر  در  الکترونیکی  سیگارهای 
فروخته می شدند، اما از ماه اوت امسال 
مشمول ممنوعیت هایی مشابه با سیگارهای 
معمولی ازجمله منع فروش به نوجوانان 
و عدم استعمال سیگار در اماکن عمومی 
و همچنین ممنوعیت استفاده از طعم های 
گوناگون در سیگار شدند. استفاده یا عدم 
استفاده از سیگارهای الکترونیکی همیشه 
بحث های فراوانی را به دنبال داشته است اما 
عده ای عقیده دارند که استفاده از طعم های 
است  ممکن  سیگارها  این  در  مختلف 
جوانان را به سوی استفاده از آن وسوسه 
کند. هرچند آقای ریس عقیده دارد این 
نوع سیگارها می توانند ابزار مفیدی جهت کمک به مردم 
برای ترک سیگار باشند اما استفاده از مزه های مختلف مانند 
آدامس و آب نبات که حتی برای کودکان نیز جذاب است، را 

به هیچ وجه توصیه نمی کند.

یک ماموریت جهانی
فنلاند تنها کشوری نیست که اهداف درازمدت برای 
کاهش استعمال سیگار و تنباکو دارد. در استرالیا استراتژی 
بسته بندی های ساده جعبه های سیگار همراه با افزایش 
مالیات منجر به کاهش سریع تعداد افراد سیگاری شد. 
درحالی که این میزان سیگار کشیدن بزرگسالان بالای ۱۸ 
سال در استرالیا بین سال های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۲، ۱۶ درصد 
بود، پس از وضع مالیات این میزان بین سال های ۲۰۱۴ تا 
۲۰۱۵ فقط ۱۴/۷ درصد )کمتر از فنلاند( بود.  ریس می گوید: 
»دولت ها باید برای رسیدن به این مهم اهداف بلندمدتی 
را برای خود پایه ریزی کنند. هرچند، تمام کشورها قادر به 
انجام آن اهداف نخواهند بود که علت اصلی آن نیز به فرهنگ 
هر کشور برمی گردد. فنلاند اولین کشور در دنیا خواهد بود 
که خواهد توانست با داشتن یک جمعیت نسبتا همگن و 

یک دست به طرز واقع گرایانه ای به این مهم دست پیدا کند.«
CNN :منبع

تــازه ها

سپید: مطالعات جدید نشان می دهد آلودگی هوا ممکن است باعث 
چیزهایی بیشتر از ابتلا به بیماری ریوی شود. استنشاق ذرات ریز 
ناشی از نیروگاه ها و خودرو هایی که در هوا موجود هستند، می تواند 
به مغز تهاجم کرده و خطر زوال عقل را افزایش دهد. کالب فینچ، 
سرپرست گروه تحقیق از دانشگاه کالیفرنیای جنوبی، در این باره 
می گوید: »اگرچه ارتباط بین آلودگی هوا و بیماری آلزایمر یک مرز 
تازه علمی است، اما اکنون شواهدی در دست داریم که آلودگی هوا 
همانند دخانیات، برای مغز در حال پیر شدن خطرناک است.« در این 
مطالعه، دانشمندان نمونه ذرات هوا را از طریق فناوری طراحی شده 
توسط مهندسان این دانشگاه جمع آوری کردند. محققان موش های 

ماده را در معرض این آلودگی هوا قرار دادند.
وی در ادامه افزود: »این فناوری موسوم به تغلیظ کننده ذرات، هوای 
یک منطقه شهری عادی را گرفته و آن را به هوای شبیه به بزرگراه یا 
یک شهر بسیار آلوده نظیر پکن تبدیل می کند. سپس ما از این نمونه ها 
برای سنجش قرارگیری در معرض ذرات و ارزیابی تاثیرات مضر آن 
بر رشد عصبی و زوال عصبی استفاده کردیم.« به گفته محققان بعداز 
به مدت ۱۵ هفته، موش ها ۶۰  آلودگی هوا  قرارگیری در معرض 
درصد بیشتر دارای پلاک های آمیلوئیدی، دسته های پروتئینی مرتبط 
با این نوع بیماری زوال آفرین بودند. همچنین آنها داده های بیش از 
۳۶۰۰ زن آمریکایی ۶۵ تا ۷۹ سال را بررسی کردند. هیچ یک از این 
زنان در هنگام شروع مطالعه مبتلا به زوال عقل نبودند. محققان بعداز 
در نظرگرفتن برخی متغیرها دریافتند زنان مسنی که در نواحی دارای 
ذرات آلودگی بیش از حد استاندارد زندگی می کردند، ۸۱ درصد 
بیشتر در معرض خطر زوال شناختی قرار داشتند. همچنین این زنان 
با احتمال ۹۲ درصد بیشتر ابتلا به زوال عقل از جمله بیماری آلزایمر 
مواجه بودند. به گفته محققان در صورت بسط این یافته ها به جمعیت 
عمومی می توان به این نتیجه رسید که آلودگی هوا علت ۲۱درصد 

تمامی از موارد ابتلا به زوال عقل است.
WebMD :منبع

آلـزایمـر به دلیـل آلـودگی هـوا

اولیـن
 کشـور 
بدون دود!

روزنامه

درس هایی که فنلاند بدون دخانیات به دنیا خواهد داد

 ترجمه: علی حاج رسولی ها

سپید: یک مطالعه جدید نشان می دهد بیماران 
دانشکده های  در  پزشکانشان  که  آمریکایی 

ممکن  کرده اند،  تحصیل  پزشکی خارجی 
است دارای نرخ مرگ ومیر کمتری نسبت 
این  دانشگاه های  تحصیل کرده های  به 
کشور باشند. محققان داده های بیش از ۱/۲ 

توسط  که  را  بیمارستان  در  بستری  میلیون 
آمریکا  بیمارستان های  در  داخلی  متخصصان 

معالجه می شدند، بررسی کرده و دریافتند احتمال 
مرگ ظرف ۳۰ روز پس از پذیرش در بیمارانی که پزشکان 

آنها در دانشکده های پزشکی سایر کشورها آموزش دیده 
بودند، اندکی پایین تر بود.

دکتر یوسوکه تسوگاوا سرپرست این مطالعه و پژوهشگر 
دانشگاه هاروارد در بوستون می گوید: »با آنکه ما علت وجود 
این نتایج کمی بهتر را نمی دانیم، آمریکا در حال حاضر امکانات 
بسیار خوبی را برای فارغ التحصیلان پزشکی خارجی 
فراهم کرده تا به تحصیل پزشکی در ایالات متحده بپردازند. 
بنابراین پزشکانی که تصمیم می گیرند کشور خود را ترک 
کرده و موفق به قبول شدن در همه آزمون های لازم می شوند، 
احتمالا افراد بسیار توانمند و با انگیزه ای هستند.« تفاوت 
مطلق آنان اندک بود؛ میزان مرگ ومیر ۱۱/۲ درصد برای 
پزشکان فارغ التحصیل خارج در مقابل ۱۱/۶ درصد برای 

فارغ التحصیلان دانشکده های پزشکی آمریکا.

گرفتن  نظر  در  از  سایر عواملی که می توانستند پس 
برای  مرگ ومیر  نرخ  باشند،  مرتبط  بیماران  پیامدهای  با 
فارغ التحصیلان پزشکی خارجی، ۵ درصد کمتر بود؛ این 
میزان به اندازه کافی بزرگ است که ده ها هزار نفر از بیماران در 

سراسر کشور را تحت تاثیر قرار دهد.
فارغ التحصیلان پزشکی بین المللی، یک چهارم از نیروی 
کار پزشکان را در آمریکا، انگلستان، کانادا و استرالیا تشکیل 
متحده،  ایالات  در  دادند  نشان  قبلی  مطالعات  می دهند. 
پزشکانی که در جای دیگری آموزش دیده اند، نسبت بیشتری 

از بیماران را در جوامع روستایی و محروم درمان می کنند.
این گروه تحقیقاتی اشاره می کند که جهت دریافت مجوز 
انجام طبابت در ایالات متحده، فارغ التحصیلان دانشکده های 

پزشکی خارجی باید در دو آزمون برای سنجش دانش پزشکی 
و یک امتحان برای ارزیابی مهارت های بالینی قبول شده 
و همچنین باید چند سال آموزش رزیدنتی معتبر را 
در این کشور بگذرانند. آن ها برای این مطالعه، 
داده های بیماران ۶۵ سال به بالا تحت پوشش 
بیمه مدیکیر را که به وسیله ۴۴۲۲۷ متخصص 
داخلی بین سال های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۴ مورد 

معالجه قرار گرفته بودند، ارزیابی کردند.
در مجموع ۱۹۵۸۹ نفر از پزشکان یا ۴۴ 
دانشکده های  فارغ التحصیلان  از  آنان،  درصد 
پزشکی بین المللی بودند. این افراد اندکی جوان تر 
بیمارستان های غیر  کار در  به  بیشتری  تمایل  بودند و 
ویژه  مراقبت های  واحد  فاقد  و  خصوصی  آموزشی، 
داشتند. به طور کلی در مقایسه با بیماران درمان شده توسط 
فارغ التحصیلان آمریکا، بیماران آنها کمتر سفیدپوست، مرفه 
یا تحت پوشش بیمه های خصوصی بودند. همچنین بیماران 
پزشکان بین المللی بیشتر مبتلا به بیماری های مزمن متعدد 
مانند نارسایی احتقانی قلب، دیابت و بیماری انسدادی مزمن 

ریوی بودند.
فارغ التحصیلان بین المللی دارای نرخ مرگ ومیر بسیار 

پایین تری برای ذات الریه و نارسایی احتقانی قلب بودند.
اختلاف معنی داری در نرخ بستری مجدد وجود نداشت. 
اما هزینه مراقبت بیماران توسط پزشکان تحصیل کرده در 

خارج، کمی بالاتر بود )۱۱۴۵ در برابر ۱۰۹۸ دلار(. 
Reuters :منبع

مرگ ومیر کمتر بیماران آمریکایی با پزشکان تحصیل کرده در خارج
خطر مرگ زودهنگام با 
از دست دادن ۵ دندان

خبــر

سپید: به گفته محققان، از دست دادن دندان 
نشانه ای از تهدید جدی سلامت فرد به شمار 
می رود. افرادی که تا سن ۶۵ سالگی پنج 
دندان خود را از دست بدهند، با خطر مرگ 
زودهنگام مواجه هستند. در مقابل افرادی 
که تا سن ۷۵ سالگی دندان های طبیعی خود 
را داشته باشند، احتمال بیشتری وجود دارد 

که تا ۱۰۰ سال عمر کنند.
براساس تحقیقی که به تازگی توسط 
»بنیاد سلامت دهان و دندان« در انگلستان 
انجام شده است، نشانه های فشار جسمانی 
و شرایط نامساعد سلامت فرد نخست در 

دهان آشکار می شود.
رابطه ای  از  حاکی  مطالعه  این  نتایج 
مستقیم میان از دست دادن دندان و اختلالاتی 
در سلامت فرد مانند بیماری های قلبی، 
از  استخوان است. یکی  پوکی  دیابت و 
دلایل این امر، ورود باکتری های موجود 

در دهان به جریان خون است.
در همین راستا بنیاد سلامت دهان و 
دندان به افراد توصیه می کند بهداشت دهانی 

را حفظ کنند.
MNT :منبع

تــازه ها

سپید: بر اساس یک بررسی تازه، مسکن هایی مانند آسپرین، ناپروکسن 
و ایبوپروفن به اغلب افراد مبتلا به کمردرد کمک نمی کنند. محققان 
برآورد کرده اند که مصرف این دارو های ضد التهابی غیر استروئیدی 
)NSAID(، به بهبودی در تنها یکی از هر شش نفر منجر می شوند. 
همچنین تحقیقات قبلی نشان دادند که استفاده از مسکن رایج دیگری 
یعنی استامینوفن نیز خیلی مفید نیست. این یافته ها آشکار می کند که 
مسکن های بدون نسخه حقیقتاٌ کمردرد را حداقل در کوتاه مدت تسکین 
نمی دهند و برخی از آنها ممکن است خطر مشکلات گوارشی را بالا ببرند. 
محققان از موسسه سلامت جهانی جورج در سیدنی استرالیا 
می گویند، راهکار های موثر تر و ایمن تری برای مدیریت درد پشت 
وجود دارند. درد کمر و گردن، شایع ترین علل درد در سراسر جهان 
هستند. آنها برای این بررسی، ۳۵ مطالعه درباره مصرف این دارو ها 

برای درمان کمردرد را ارزیابی کردند. 
این مطالعات که حدود شش هزار نفر را بررسی کرده بودند، نشان 
دادند که مسکن های رایج فقط تاثیر اندکی بر بهبود درد و عملکرد 

پژوهشگران  همچنین  دارند. 
که  شرکت کنندگانی  دریافتند 
این دارو ها را استفاده می کردند، 
۲/۵ درصد بیشتر در مقایسه با 
افراد مصرف کننده دارو نماهای 
غیر فعال، در معرض عوارض 

جانبی گوارشی قرار داشتند.
HealthDay :منبع

مسکـن های رایـج کمـردرد را 
تسکیـن نمی دهنـد
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